
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Chairman)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

CS/NG

 21 Mehefin 2017

Maureen Potter  01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA DYDD MERCHER, 28AIN 
MEHEFIN, 2017 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd 
y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau cyfrinachol neu wedi’u 
heithrio dan drafodaeth, a bydd ar gael i’w weld ar wefan y Cyngor am 6 mis.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. Fodd 
bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i gael eich ffilmio 
ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau sain hynny ar gyfer 
gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod o’r Tîm 
Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 14)

Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 7 Mehefin 
2017. 

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn amgaeedig. 



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO  28 MEHEFIN 2017

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  052119 - A 052119 - A - Cais llawn - Datblygiad arfaethedig ysbyty a chanolfan ail-

alluogi ar gyfer pobl dan anfantais oherwydd anhwylder ar y sbectrwm 
awtistig a/neu anableddau dysgu, gan gynnwys blociau preswyl 
arfaethedig ac adeiladu byw'n annibynnol (a gymeradwywyd eisoes dan 
ganiatâd cynllunio 045395) yng Ngwaith Alyn (gynt) a Chwrs Golff Kinsale 
(rhan ohono), Mostyn. (Tudalennau 15 - 34) 

6.2  056601 - A 056601 - A - Cais Llawn - Codi 7 annedd yn Ivy Cottage, Queen Street, 
Leeswood (Tudalennau 35 - 44)

6.3  056806 - R 056806 - R - Cais Llawn - Adeiladu pedair annedd yn Top-yr-Allt, Bryn 
Llinegr, Pen-y-ffordd. (Tudalennau 45 - 56)

6.4  056521 - A 056521 - A - Cais Llawn - Adeiladu 8 annedd yn New Inn, Station Road, 
Sandycroft. (Tudalennau 57 - 72)

6.5  056796 - A 056796 - A - Cais Llawn - Estyniad unllawr i gefn Catchpenny Cottage, 
Bretton Lane, Bretton (Tudalennau 73 - 80)

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.6  053466 053466 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 

wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer y cynnig i adeiladu un uned breswyl ar y 
llawr cyntaf yn adeilad gogleddol yr ysgubor ac ehangu'r uned llawr daear 
i'r bae cyfagos, gan gynnwys cael gwared ar ris C21.  Newid y wal derfyn 
ar gornel ogledd orllewinol yr ysgubor mewn rwbel a adferwyd mewn 
morter calch i gyd-fynd â'r wal bresennol, a pheintio'r pâr o ddrysau 
Ffrengig newydd ym mhaent gwyrdd had llin yr ystâd.  Ffurfio agoriad 
ffenestr yn y drws presennol ar y drychiad deheuol yn Neuadd Nercwys, 
Nercwys - GWRTHODWYD. (Tudalennau 81 - 86)

6.7  053467 053467 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod Caniatâd Adeilad Rhestredig ar gyfer un uned breswyl ar y llawr 
cyntaf yn adeilad gogleddol yr ysgubor ac ehangu'r uned llawr daear i'r 
bae cyfagos, gan gynnwys cael gwared ar ris C21.  Newid y wal derfyn ar 
gornel ogledd orllewinol yr ysgubor mewn rwbel a adferwyd mewn morter 
calch i gyd-fynd â'r wal bresennol, a pheintio'r pâr o ddrysau Ffrengig 
newydd ym mhaent gwyrdd had llin yr ystâd, ffurfio agoriad ffenestr yn y 
drws presennol ar y drychiad deheuol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - 
GWRTHODWYD. (Tudalennau 87 - 92)

6.8  053469 053469 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer y gwaith o adeiladu adeilad i gartrefu 
gosodiad biomas ac i storio offer a deunyddiau fferm yn Neuadd Nercwys, 
Nercwys - GWRTHODWYD. (Tudalennau 93 - 98)

6.9  053470 053470 -  Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod Caniatâd Adeilad Rhestredig ar gyfer y gwaith o adeiladu adeilad i 
gartrefu gosodiad biomas ac i storio offer a deunyddiau fferm yn Neuadd 
Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD. (Tudalennau 99 - 104)

6.10  050788 050788 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer trawsnewid ac adeiladu estyniad i 
ffermydd moch segur, er mwyn storio cerbydau ac offer garddio er budd yr 
annedd bresennol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD. 
(Tudalennau 105 - 110)



4

6.11  050789 050789 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd adeilad rhestredig ar gyfer trawsnewid ac adeiladu 
estyniad i ffermydd moch segur, er mwyn storio cerbydau ac offer garddio 
er budd yr annedd bresennol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - 
GWRTHODWYD. (Tudalennau 111 - 116)

6.12  055951 055951 - Apêl gan Mr. a Mrs J. Clare yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y 
Fflint i wrthod caniatâd cynllunio amlinellol ar gyfer codi un annedd, creu 
mynedfa newydd a gosod tanc draenio nad yw'n gysylltiedig â'r prif danc - 
GWRTHODWYD. (Tudalennau 117 - 124)

6.13  055310 055310 - Apêl gan Elan Homes Ltd yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y 
Fflint i wrthod rhoi caniatâd cynllunio i godi 24 annedd a garejys 
cysylltiedig, creu maes parcio, gerddi a mannau agored a dymchwel yr 
orsaf wasanaeth bresennol a thai allan yng Ngorsaf Wasanaeth Argoed, 
Priffordd, New Brighton - WEDI'I GANIATÁU. (Tudalennau 125 - 130)



PWYLLGOR CYNLLUNIO
7 MEHEFIN 2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 7 Mehefin 2017.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Sean Bibby, Chris Bithell, David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian 
Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin 
Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike 
Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas 

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorydd Derek Butler

HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; 
Uwch Gynllunwyr, Cyfreithiwr a Swyddog Pwyllgorau. 

1. PENODI IS-GADEIRYDD

Gofynnodd y Cadeirydd am enwebiadau ar gyfer swydd yr Is-gadeirydd.  

Enwebodd y Cynghorydd Christine Jones y Cynghorydd Ian Dunbar ac 
fe eiliwyd y cynnig yn briodol.  

Enwebodd y Cynghorydd Mike Peers y Cynghorydd Owen Thomas ac 
fe eiliwyd y cynnig yn briodol.  

Pan gynhaliwyd pleidlais, CYMERADWYWYD enwebiad y Cynghorydd 
Ian Dunbar.

Diolchodd y Cynghorydd Dunbar y Pwyllgor am eu henwebiad.

PENDERFYNWYD

Penodi’r Cynghorydd Ian Dunbar fel Is-gadeirydd y Pwyllgor
 

2. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd David Wisinger gysylltiad personol sy’n 
rhagfarnu, gan ei fod yn un o lywodraethwyr Ysgol Uwchradd John Summers, 
ag eitem rhif 7.2 ar y rhaglen – Cais Llawn – Dymchwel yn rhannol, er mwyn 
hwyluso gwaith ad-drefnu mewnol ac adeiladu estyniad newydd i adeilad 
presennol yr ysgol a newidiadau allanol gyda newidiadau cysylltiedig allanol i’r 
tir /maes parcio, a darparu ystafelloedd dosbarth a mannau storio dros dro yn 
ystod y gwaith adeiladu yn Ysgol Uwchradd Cei Connah, Golftyn Lane, Cei 
Connah (056851).  

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



Datganodd y Cynghorydd Christine Jones hefyd gysylltiad personol 
sy’n rhagfarnu â’r eitem uchod am ei bod hithau’n un o lywodraethwyr Ysgol 
Uwchradd John Summers ac am fod aelodau ei theulu'n mynychu Ysgol 
Uwchradd John Summers  ac Ysgol Uwchradd Cei Connah.  

Datganodd y Cynghorydd Ian Dunbar hefyd gysylltiad personol sy’n 
rhagfarnu ag eitem rhif 7.2 ar y rhaglen, gan ei fod ef yn un o lywodraethwyr 
Ysgol Uwchradd Cei Connah.  

Datganodd y Cynghorydd Adele Davies-Cooke gysylltiad personol sy’n 
rhagfarnu ag eitem 7.5 ar y rhaglen – Cais Llawn – Codi Siop Fferm a gwaith 
cysylltiol, ffurfio mynedfa newydd i gerbydau a cherddwyr yn Fferm Coppy, 
Ffordd Cilcain, Gwernaffield (056664). Dywedodd y rhoddwyd rhyddhad iddi 
siarad am yr eitem ar y rhaglen am bum munud ac y byddai’n gadael yr 
ystafell ar ôl gorffen. 

3. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod. 

4. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 12 Ebrill 2017.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

Hysbysodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yr Aelodau y 
penderfynwyd yn y cyfarfod Arweinwyr Grŵp ym mis Mehefin na fydd cofnodion 
llawn y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu cynhyrchu mwyach. Bydd deunydd y 
gweddarllediad ar gael am gyfnod amhenodol, a dim ond cofnod o’r 
penderfyniad a wnaed fydd yn cael ei gynhyrchu. Bydd y penderfyniad hwn yn 
cael ei adolygu ymhen chwe mis.

5. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y 
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.

6. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’u dangosir ar y rhestr Ceisiadau Cynllunio 
sydd ynghlwm fel atodiad.   

Tudalen 6



7. PENDERFYNIADAU APELIADAU

APÊL GAN MR E DAVIES YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO AMLINELLOL I GODI ANNEDD 
AR DIR YN PAPERMILL LANE AC OLD PAPER MILL LANE, OAKENHOLT 
– GWRTHODWYD (055447)

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN BROOMCO (3857) LIMITED YN ERBYN PENDERFYNIAD 
CYNGOR SIR Y FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO AR GYFER 
MANYLION DIWYGIEDIG ANNEDD I LAIN 3 YN IARD BRYN LLWYD, 
STRYD Y GOGLEDD, CAERWYS – CANIATAWYD (055725)

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i ganiatáu’r apêl hon.

8. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 15 aelod o’r cyhoedd yn bresennol.

 (Cychwynnodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 4.52pm)

…………………………
Cadeirydd

Tudalen 7



PWYLLGOR RHEOLI CYNLLUNIO AR 7 MEHEFIN 2017 

RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAMAU GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056524 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn – Adeiladu 14 o  dai 
3 ystafell wely ar wahân a 
gwneud gwaith cysylltiedig i’r 
Gorllewin o 19 a 20 Manor 
Drive, Bwcle.

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at y sylwadau hwyr oedd 
wedi’u rhannu ymlaen llaw.

Siaradodd Mr P Moren, ar ran 
yr Ymgeisydd, o blaid y cais.

Prif Swyddog (Cynllunio a’r 
Amgylchedd) i anfon llythyr i 
Edward Homes i’w hysbysu 
am y broblem lygod mawr 
gyfredol a’r hysbysiad sy’n 
bodoli. 
 

Rhoi caniatâd amodol, ar yr amod bod 
yr ymgeisydd yn gwneud cytundeb 
Adran 106, gan ddarparu ymgymeriad 
unochrog neu wneud rhagdaliad sy’n 
darparu ar gyfer cyfarpar chwarae.

056851 Cyngor Tref Cei 
Connah

Cais llawn - Dymchwel yn 
rhannol, er mwyn hwyluso 
gwaith ad-drefnu mewnol ac 
adeiladu estyniad newydd i 
adeilad presennol yr ysgol, a 
newidiadau allanol gyda 
newidiadau cysylltiedig allanol i’r 
tir/maes parcio, a darparu 

Wedi datgan cysylltiad personol 
sy’n rhagfarnu yn gynharach â 
chais rhif 056851, gadawodd y 
Cynghorwyr David Wisinger, 
Ian Dunbar a Christine Jones y 
cyfarfod cyn i’r mater gael ei 
drafod.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad.

T
udalen 8



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAMAU GWEITHREDU PENDERFYNIAD

ystafelloedd dosbarth a mannau 
storio dros dro yn ystod y gwaith 
adeiladu yn Ysgol Uwchradd Cei 
Connah, Golftyn Lane, Cei 
Connah.

Cymerodd y Cynghorydd Chris 
Bithell y Gadair ar gyfer eitem 
rhif 056851 ar ei hyd, ar ôl cael 
ei benodi gan y Pwyllgor.

Ar ôl pleidleisio ar y mater, 
dychwelodd y Cynghorwyr 
David Wisinger, Ian Dunbar a 
Christine Jones i’r cyfarfod a 
hysbyswyd hwy am y 
penderfyniad.

Cymerodd y Cynghorydd 
David Wisinger y Gadair am 
weddill y cyfarfod.

055871 Cyngor 
Cymuned 
Llanasa

Cais Llawn – Gwelliannau ac 
estyniad i drac fferm, cynllun y 
llawr caled ar gyfer parcio a 
symud cerbydau, gwella’r 
cyfleusterau toiled, golchi ac 
ymolchi, darparu cysylltiadau i 
ddarpar ymwelwyr (gan 
gynnwys man gwaredu dŵr 
llwyd) a gwaith tirlunio, oll i 
gefnogi cyflwyno safle 

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at y sylwadau hwyr oedd 
wedi’u rhannu ymlaen llaw.

Siaradodd y Cynghorydd Lleol 
Glyn Banks am y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Lleol 
cyfagos,Andrew Holgate hefyd 
am y cais. 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn erbyn 
yr argymhelliad.

T
udalen 9



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAMAU GWEITHREDU PENDERFYNIAD

Ardystiedig arfaethedig i’r Clwb 
Gwersylla a Charafanio (yn ôl-
weithredol) yn Fferm Ynys Hir, 
Ffordd Picton, Picton.

Angen drafftio rheswm dros 
wrthod.  Dylai’r rheswm dros 
wrthod ganolbwyntio ar Bolisi 
RE5, (b) byddai’r cynnig yn 
cael effaith sylweddol ar 
ardaloedd o werth tirweddol.  

056757 Cyngor 
Cymuned 
Gwernymynydd

Cais Llawn – gosod monopol 
17.5m i gynnal 2 antena o fewn 
amdo, 2 gabinet offer a 
datblygiad ategol ar Ffordd 
Rhuthun, Gwernymynydd. 

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at y sylwadau hwyr oedd 
wedi’u rhannu ymlaen llaw.

Siaradodd Mrs T Norton yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Mr J Hafiz, ar ran yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd V 
Hinstridge, Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd a Cadole, yn 
erbyn y cais.

Angen drafftio rheswm dros 
wrthod.  Dylai’r rheswm dros 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn erbyn 
yr argymhelliad.

T
udalen 10



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAMAU GWEITHREDU PENDERFYNIAD

wrthod ganolbwyntio ar Bolisi 
A22, gan dynnu ar yr iaith yn y 
cyfiawnhad rhesymedig ym 
mharagraff 10.79 mewn 
perthynas â’r effaith weledol 
niweidiol.  

056664 Cyngor 
Cymuned 
Gwernaffield a 
Phantymwyn

Cais Llawn – Adeiladu siop 
fferm a gwaith cysylltiol, ffurfio 
mynedfa newydd i gerbydau a 
cherddwyr yn Fferm Coppy, 
Ffordd Cilcain, Gwernaffield.  

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at y sylwadau hwyr oedd 
yn ymwneud â’r cais, oedd 
wedi’u rhannu ymlaen llaw.

Siaradodd Mr Richard Lloyd yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Ms K James, oedd 
yn siarad ar ran yr ymgeisydd, 
o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd G 
Tattum, Cyngor Cymuned 
Gwernaffield, yn erbyn y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Adele 
Davies-Cooke am 5 munud yn 
erbyn y cais ac yna gadawodd 

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar 
amod ychwanegol sy’n nodi bod rhaid 
cael gwared â’r ffordd os bydd defnydd 
o’r siop fferm yn dod i ben.  T

udalen 11



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAMAU GWEITHREDU PENDERFYNIAD

yr ystafell ar ôl gorffen. 

Ar ôl pleidleisio ar y mater, 
dychwelodd y Cynghorydd 
Adele Davies-Cooke i’r 
cyfarfod ac fe’i hysbyswyd am 
y penderfyniad.

056700 Cyngor Tref 
Bwcle 

Cais llawn - Codi estyniad 
deulawr, garej cysylltiedig a 
phortsh yn 21 Springfield Drive, 
Bwcle.

Yn dilyn cytundeb gan y 
Pwyllgor, daethpwyd ag eitem 
rhif 7.8 ar y rhaglen ymlaen. 

Siaradodd Ms C Creaney, yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn unol a’r 
argymhelliad, a

 nodyn ynglŷn â gosod ymyl 
palmant isel estynedig

055736 Cyngor 
Cymuned 
Brychdyn 

Cais llawn - Codi 2  uned 
Dosbarth A3 gyda gwelliannau 
cysylltiedig i dir y cyhoedd ac 
ad-drefnu maes parcio ym 
Mharc Siopa Brychdyn, 
Brychdyn. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad.

055774 Cyngor Cais llawn - Datblygiad Tynnodd y Swyddog Cynllunio Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar 

T
udalen 12



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAMAU GWEITHREDU PENDERFYNIAD

Cymuned 
Northop Hall

arfaethedig o 27 annedd (Cam 
3) yn Cae Eithin, Ffordd y 
Pentre, Northop Hall.

sylw at y sylwadau hwyr oedd 
wedi’u rhannu ymlaen llaw.

wneud cytundeb Adran 106 gan 
ddarparu ymgymeriad unochrog neu 
wneud rhagdaliad am y cyfraniadau a 
restrir yn yr adroddiad.

056557 Cyngor 
Cymuned 
Cilcain

Cais llawn - Codi estyniad i 
Unedau 1 a 2 yn 
Nant y Gain, Pentre, Cilcain.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad.

T
udalen 13



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 28TH JUNE 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – PROPOSED 
DEVELOPMENT OF A HOSPITAL AND RE-
ABLEMENT CENTRE FOR PEOPLE 
DISADVANTAGED BY AN AUTISTIC SPECTRUM 
DISORDER AND/OR LEARNING DISABILITY 
INCLUDING PROPOSED RESIDENTIAL BLOCKS 
AND INDEPENDENT LIVING BUILDING 
(PREVIOUSLY APPROVED UNDER PLANNING 
PERMISSION 045395) AT ALYN WORKS 
(FORMER) KINSALE GOLF COURSE (PART) 
MOSTYN.

APPLICATION 
NUMBER:

052119

APPLICANT: HOLYWELL ESTATES LTD

SITE: ALYN WORKS (FORMER) KINSALE GOLF 
COURSE (PART), MOSTYN

APPLICATION 
VALID DATE:

9TH MAY 2014

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR P. HEESOM

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

MOSTYN COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF DEVELOPMENT RELATIVE TO 
DELEGATION SCHEME

SITE VISIT: YES
(SITE VISIT PREVIOUSLY UNDERTAKEN 10TH 
OCTOBER 2016.  FURTHER VISIT REQUIRED TO 
ALLOW NEW COMMITTEE MEMBERS TO VIEW 
THE SITE)

This application was deferred at the Planning & Development Control 
Committee on 12th October 2016, at the request of the applicant/agent in 
order to allow the budgetary implications of the proposed development 
on local health care provide
[...]
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

NEW BRIGHTON

Tudalen 129



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 052119 - A - Cais llawn - Datblygiad arfaethedig ysbyty a chanolfan ail-alluogi ar gyfer pobl dan anfantais oherwydd anhwylder ar y sbectrwm awtistig a/neu anableddau dysgu, gan gynnwys blociau preswyl arfaethedig ac adeiladu byw'n annibynnol (a gymeradwywyd eisoes dan ganiatâd cynllunio 045395) yng Ngwaith Alyn (gynt) a Chwrs Golff Kinsale (rhan ohono), Mostyn.
	Enc. 1 for 052119 - Full Application - Proposed Development of a Hospital and Re-ablement Centre for People Disadvantaged by an Autistic Spectrum Disorder and/or Learning Disability, Including Proposed Residential Blocks and Independent Living Buildi

	6.2 056601 - A - Cais Llawn - Codi 7 annedd yn Ivy Cottage, Queen Street, Leeswood
	Enc. 1 for 056601 - Full Application - Erection of 7 No. Dwellings at Ivy Cottage, Queen Street, Leeswood.

	6.3 056806 - R - Cais Llawn - Adeiladu pedair annedd yn Top-yr-Allt, Bryn Llinegr, Pen-y-ffordd.
	Enc. 1 for 056806 - Full Application - Erection of Four Dwellings at Top-Yr-Allt, Llinegr Hill, Penyffordd

	6.4 056521 - A - Cais Llawn - Adeiladu 8 annedd yn New Inn, Station Road, Sandycroft.
	Enc. 1 for 056521 - Full Application - Erection of 8 No. dwellings at New Inn, Station Road, Sandycroft.

	6.5 056796 - A - Cais Llawn - Estyniad unllawr i gefn Catchpenny Cottage, Bretton Lane, Bretton
	Enc. 1 for 056796 - Full Application - Single Storey Rear Extension at Catchpenny Cottage, Bretton Lane, Bretton

	6.6 053466 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer y cynnig i adeiladu un uned breswyl ar y llawr cyntaf yn adeilad gogleddol yr ysgubor ac ehangu'r uned llawr daear i'r bae cyfagos, gan gynnwys cael gwared ar ris C21.  Newid y wal derfyn ar gornel ogledd orllewinol yr ysgubor mewn rwbel a adferwyd mewn morter calch i gyd-fynd â'r wal bresennol, a pheintio'r pâr o ddrysau Ffrengig newydd ym mhaent gwyrdd had llin yr ystâd.  Ffurfio agoriad ffenestr yn y drws presennol ar y drychiad deheuol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 053466 - Appeal by Mr. R. Furse Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Proposal for One Residential Unit on the First Floor in the North Barn Range, and Enlarging the Ground Floor Unit into

	6.7 053467 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod Caniatâd Adeilad Rhestredig ar gyfer un uned breswyl ar y llawr cyntaf yn adeilad gogleddol yr ysgubor ac ehangu'r uned llawr daear i'r bae cyfagos, gan gynnwys cael gwared ar ris C21.  Newid y wal derfyn ar gornel ogledd orllewinol yr ysgubor mewn rwbel a adferwyd mewn morter calch i gyd-fynd â'r wal bresennol, a pheintio'r pâr o ddrysau Ffrengig newydd ym mhaent gwyrdd had llin yr ystâd, ffurfio agoriad ffenestr yn y drws presennol ar y drychiad deheuol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 053467 - Appeal by Mr. R. Furse Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Listed Building Consent for One Residential Unit on the First Floor in the North Barn Range, and Enlarging the Ground Floor Unit into the Adjacent

	6.8 053469 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer y gwaith o adeiladu adeilad i gartrefu gosodiad biomas ac i storio offer a deunyddiau fferm yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 053469 - Appeal by Mr. R. Furse Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Construction of a Building to House a Biomass Installation and to Store Farm Equipment and Materials at Nerquis Hall, N

	6.9 053470 -  Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod Caniatâd Adeilad Rhestredig ar gyfer y gwaith o adeiladu adeilad i gartrefu gosodiad biomas ac i storio offer a deunyddiau fferm yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 053470 - Appeal by Mr. R. Furse Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Listed Building Consent for the Construction of a Building to House a Biomass Installation and to Store Farm Equipment and Materials at Nerquis Hal

	6.10 050788 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer trawsnewid ac adeiladu estyniad i ffermydd moch segur, er mwyn storio cerbydau ac offer garddio er budd yr annedd bresennol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 050788 - Appeal by Mr. R. Furse Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Conversion and Extension of Redundant Piggeries to Store Vehicles and Garden Equipment for the Benefit of the Existing

	6.11 050789 - Apêl gan Mr R. Furse yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd adeilad rhestredig ar gyfer trawsnewid ac adeiladu estyniad i ffermydd moch segur, er mwyn storio cerbydau ac offer garddio er budd yr annedd bresennol yn Neuadd Nercwys, Nercwys - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 050789 - Appeal by Mr. R. Furse Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Listed Building Consent for the Conversion and Extension of Redundant Piggeries to Store Vehicles and Garden Equipment for the Benefit of the Exist

	6.12 055951 - Apêl gan Mr. a Mrs J. Clare yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio amlinellol ar gyfer codi un annedd, creu mynedfa newydd a gosod tanc draenio nad yw'n gysylltiedig â'r prif danc - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 055951 - Appeal by Mr. & Mrs J. Clare Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Outline Planning Permission for the Erection of a Dwelling at Land at Westacres, Berthen Road, Lixwm - DISMISSED.

	6.13 055310 - Apêl gan Elan Homes Ltd yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod rhoi caniatâd cynllunio i godi 24 annedd a garejys cysylltiedig, creu maes parcio, gerddi a mannau agored a dymchwel yr orsaf wasanaeth bresennol a thai allan yng Ngorsaf Wasanaeth Argoed, Priffordd, New Brighton - WEDI'I GANIATÁU.
	Enc. 1 for 055310 - Appeal by Mr. McCarthy Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Erection of 24 No. Dwellings with Associated Garages, Parking, Garden Areas and Open Spaces with Demolition of Existing




Minutes of the meeting

PWYLLGOR CYNLLUNIO
28 MEHEFIN 2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 28 Mehefin 2017.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox,
Adele Davies-Cooke, lan Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, Patrick Heesom,
Dave Hughes, Kevin Hughes, Richard Jones, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips
and Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: David Evans, Christine Jones and
Richard Lloyd.

HEFYD YN BRESENNOL:

Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr Gwasanaeth —
Strategaeth, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Uwch Gynllunwyr,
Cyfreithiwr a Swyddog Pwyllgorau.

DATGAN CYSYLLTIAD

Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau cysylltiad.

SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i'r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a
rannwyd yn ystod y cyfarfod.

Gofynnodd y Cynghorydd Patrick Heesom a oedd y sylwadau a
ddangoswyd dan ‘nodwyd’ ar gyfer eitem 6.1 ar y rhaglen yn ymateb gan yr
Awdurdod Cynllunio. Cadarnhaodd y Cyfreithiwr mai dyma oedd ymateb yr
Awdurdod Cynllunio i’r sylwadau blaenorol.

COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 7 Mehefin 2017.

Cyfeiriodd y Cyfreithiwr at ddiwygiad i dudalen 6 y cofnodion a nododd y
dylid diwygio’r paragraff olaf i ddweud:-

Datganodd y Cynghorydd Adele Davies-Cooke ei bod eisoes wedi
penderfynu ynghylch y cais ac ar 6l cymryd cyngor cyfreithiol, byddai’'n siarad fel
Aelod lleol yn unig cyn i'r eitem gael ei thafod ac yna byddai’n gadael yr ystafell
ar Ol siarad — eitem rhif 7.5 ar y rhaglen - Cais Llawn — Codi Siop Fferm a gwaith
cysylltiedig, creu mynedfa newydd i gerbydau a cherddwyr yn Coppy Farm,
Ffordd Cilcain, Gwernaffield (05664).

Gwnaeth y Cynghorydd Mike Peers sylw ar arddull newydd y cofnodion ac
awgrymodd y dylid nodi’'n glir yn y cofnodion pan fod siaradwyr trydydd parti yn
cael eu recordio. Awgrymodd hefyd y dylid cynnwys crynodeb o’r drafodaeth yn'y
cofnodion. Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) y byddai arddull



12.

13.

14.

newydd y cofnodion yn cael ei adolygu gan y Grwp Strategaeth Cynllunio ymhen
12 mis.

Mewn ymateb i gwestiwn gan y Cynghorydd Richard Jones, dywedodd yr
Arweinydd Tim - Gwasanaeth Pwyllgorau y byddair recordiadau o holl
gyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu cadw am gyfnod amhenodol yn y
llyfrgell we-ddarlledu ar wefan y Cyngor.

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y diwygiad a restrwyd uchod, y dylid cymeradwyo’r cofnodion fel
cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

EITEMAU I'W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.

ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y'u dangosir ar y rhestr Ceisiadau Cynllunio sydd
ynghlwm fel atodiad.

PENDERFYNIADAU APELIADAU

APEL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD CYNLLUNIO AR GYFER Y CYNNIG |
ADEILADU UN UNED BRESWYL AR Y LLAWR CYNTAF YN ADEILAD
GOGLEDDOL YR YSGUBOR AC EHANGU'R UNED LLAWR GWAELOD I'R
BAE CYFAGOS, GAN GYNNWYS CAEL GWARED AR RISIAU C21. NEWID Y
WAL DERFYN AR GORNEL OGLEDD ORLLEWINOL YR YSGUBOR MEWN
RWBEL A ADFERWYD MEWN MORTER CALCH | GYD-FYND A'R WAL
BRESENNOL, A PHEINTIO’R PAR O DDRYSAU FFRENGIG NEWYDD GYDA
PHAENT GWYRDD HAD LLIN YR YSTAD. FFURFIO AGORIAD FFENESTR
YN Y DRWS PRESENNOL AR Y DRYCHIAD DEHEUOL YN NEUADD
NERCWYS, NERCWYS — GWRTHODWYD (053466).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD ADEILAD RHESTREDIG AR GYFER UN UNED
BRESWYL AR Y LLAWR CYNTAF YN ADEILAD GOGLEDDOL YR YSGUBOR
AC EHANGU'R UNED LLAWR GWAELOD I'R BAE CYFAGOS, GAN
GYNNWYS CAEL GWARED AR RIS C21. NEWID Y WAL DERFYN AR
GORNEL OGLEDD ORLLEWINOL YR YSGUBOR MEWN RWBEL A
ADFERWYD MEWN MORTER CALCH | GYD-FYND A'R WAL BRESENNOL, A
PHEINTIO'R PAR O DDRYSAU FFRENGIG NEWYDD GYDA PHAENT
GWYRDD HAD LLIN YR YSTAD, FFURFIO AGORIAD FFENESTR YN Y




DRWS PRESENNOL AR Y DRYCHIAD DEHEUOL YN NEUADD NERCWYS,
NERCWYS — GWRTHODWYD (053467).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD CYNLLUNIO AR GYFER Y GWAITH O
ADEILADU ADEILAD | GARTREFU GOSODIAD BIOMAS AC | STORIO
OFFER A DEUNYDDIAU FFERM YN NEUADD NERCWYS, NERCWYS -
GWRTHODWYD (053469).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD ADEILAD RHESTREDIG AR GYFER Y
GWAITH O ADEILADU ADEILAD | GARTREFU GOSODIAD BIOMAS AC |
STORIO OFFER A DEUNYDDIAU FFERM YN NEUADD NERCWYS,
NERCWYS — GWRTHODWYD (053470).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD CYNLLUNIO AR GYFER TRAWSNEWID AC
ADEILADU ESTYNIAD | HEN GYTIAU MOCH, ER MWYN STORIO
CERBYDAU AC OFFER GARDDIO ER BUDD YR ANNEDD BRESENNOL YN
NEUADD NERCWYS, NERCWYS - GWRTHODWYD (050788).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD ADEILAD RHESTREDIG AR GYFER
TRAWSNEWID AC ADEILADU ESTYNIAD | HEN GYTIAU MOCH, ER MWYN
STORIO CERBYDAU AC OFFER GARDDIO ER BUDD YR ANNEDD
BRESENNOL YN NEUADD NERCWYS, NERCWYS - GWRTHODWYD

(050789).
PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN MR A MRS CLARE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD CANIATAD CYNLLUNIO AMLINELLOL | GODI ANNEDD
AR DIR YN WESTACRES, FFORDD BERTHEN, LICSWM - GWRTHODWYD

(055951)




15.

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apél hon.

APEL GAN ELAN HOMES LTD YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y
FFLINT | WRTHOD RHOI CANIATAD CYNLLUNIO | GODI 24 ANNEDD A
GAREJYS, LLEOEDD PARCIO, GERDDI A MANNAU AGORED
CYSYLLTIEDIG A DYMCHWEL YR ORSAF WASANAETH BRESENNOL A
THAI ALLAN YNG NGORSAF WASANAETH ARGOED, PRIFFORDD, NEW
BRIGHTON - WEDI’I GANIATAU (055310).

Nododd y Cynghorydd Mike Peers fod y Pwyligor wedi gwrthod y cais hwn yn
unfrydol a chyfeiriodd at y cyngor a roddwyd yn flaenorol yn 2010 gan y Swyddog
Cynllunio fod angen tai fforddiadwy ar y safle, ond yn hytrach na’u rhoi ar y safle
dylid defnyddio’r arian ar gyfer darpariaeth tai fforddiadwy oddi ar y safle. Fodd
bynnag, rodd yr Arolygydd wedi nodi nad oedd hyn yn cyd-fynd &r Cynllun
Datblygu a fabwysiadwyd felly nid oedd angen ymrwymiad o’r datblygiad apél.

Gwnaeth sylwadau hefyd am adroddiad yr Arolygydd, ond cwestiynodd y
sylwadau yn yr adroddiad a oedd yn nodi na ddarparwyd unrhyw dystiolaeth a
dywedodd fod tystiolaeth wedi ei darparu ar ran y Pwyllgor Cynllunio.
Cwestiynodd sylwadau’r Arolygydd ynghylch cymeriad y datblygiad a darpariaeth
tai fforddiadwy.

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i ganiatau’r apél hon.

AELODAU’R CYHOEDD A’'R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 13 aelod o’r cyhoedd yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.10pm)

Cadeirydd



PWYLLGOR RHEOLI CYNLLUNIO AR 28 MEHEFIN 2017

RHIF | CYNGOR TREF/ SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD
EITEM | CYMUNED
052119 | Cyngor Cymuned | Cais llawn — Bwriad i ddatblygu ysbyty | Tynnodd y Swyddog | Gwrthod y caniatad cynllunio yn
Mostyn a chanolfan ail-alluogi ar gyfer pobl dan | Cynllunio sylw at y sylwadau | erbyn yr argymhelliad y swyddog.
anfantais oherwydd anhwylder ar y | hwyr a gylchredwyd yn
sbectrwm awtistig a/neu anableddau | flaenorol.
dysgu, gan gynnwys blociau preswyl
arfaethedig ac  adeiladu  byw'n | Siaradodd  Miss  Andrea
annibynnol (a gymeradwywyd eisoes | Dishman, Ymgeisydd o blaid
dan ganiatad cynllunio 045395) yng |y cais.
Ngwaith Alyn (gynt) a Chwrs Golff
Kinsale (rhan ohono), Mostyn. Siaradodd y Cynghorydd D.
Rooney, Cyngor Cymuned
Mostyn, yn erbyn y cais.
056601 | Cyngor Cymuned | Cais llawn - Codi 7 Annedd yn lvy | Tynnodd y Swyddog | Rhoi caniatdd amodol, ar yr amod
Coed-llai Cottage, Queen Street, Coed-llai Cynllunio sylw at y sylwadau | bod yr ymgeisydd yn gwneud
hwyr a gylchredwyd yn | cytundeb Adran 106, gan ddarparu
flaenorol. ymgymeriad unochrog neu wneud
rhagdaliad sy’n darparu ar gyfer
Siaradodd Miss. J. Rogers, | offer chwarae.
llefarydd trydydd parti, yn
erbyn y cais.
056806 | Cyngor Cymuned | Cais Llawn — Codi Pedwar Annedd yn Gwrthod y caniatadd cynllunio yn
Llanasa Top-Yr-Allt, Allt Llinegr, Penyffordd erbyn argymhelliad y swyddog.




RHIF | CYNGOR TREF/ SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD
EITEM | CYMUNED
056521 | Cyngor Cymuned | Cais Llawn — Codi 8 annedd yn New | Siaradodd Mrs. S. Stevens, | Gwrthod y caniatdd cynllunio yn
Queensferry Inn, Ffordd yr Orsaf, Sandycroft. llefarydd trydydd parti, yn | erbyn yr argymhelliad y swyddog.
erbyn y cais.
056796 | Cyngor Cymuned | Cais Llawn — Estyniad Unllawr i gefn | Siaradodd Ms. J. Ellis-Jones, | Rhoi caniatad cynllunio yn amodol

Brychdyn a Bretton

Catchpenny Cottage,
Bretton

Bretton Lane,

asiant ar ran yr ymgeisydd, o
blaid y cais.

ar yr amodau a restrir yn yr
adroddiad yn unol ag argymhelliad
y swyddog.













